
長崎日本大学高等学校・中学校 生徒・保護者の皆様へ [ 連絡・確認事項 ] 

４月３日（金） 
 

◆ 現在、新型コロナウイルス感染症に対する長崎県の対応として、学校に対して「始業式以降、リスク管理

を徹底したうえで授業を再開します。」との通達が来ています。始業式という重要な日であること、また

諫早市での発生事例が県外に出かけた同伴者同士であり市内に感染要因があるとは特定し難いことなど

を考慮の上、発生直後ということで極力リスク管理に努める観点から、下記のとおり実施いたします。 
 

 

１．４月４日（土）始業式について ※ 中学生・高校生とも 

校内放送を活用して各教室で実施するとともに、午前中で終了できる日程に変更します。 

  ８：５５～ ９：２０ 始業式・新任式・新学級担任発表・至誠推進の話（校内放送による） 

   ９：３０～１０：３０ 勤労推進の日（入学式設営を含む） ※高２・高３教科書販売→４／７に延期 

１０：３０～１０：３５ 新学級発表             代金は７日（火）に ご持参ください。 

１０：３５～１０：５５ 新学級に移動 

１０：５５～１１：１５ ＬＨＲ（２０分） 

        １１：３０ ＳＢ①便  ※カフェテリアの営業はありません   

１７：００   ②便    
 

２．４月６日（月）入学式について ※ 中学生・高校生とも 

  在校生の参列は中止とします。係や代表の役割も全て教職員にて代替します。 

３．４月７日（火）対面式・任命式などについて ※ 中学生・高校生とも 

  ２校時を利用して、全て校内放送で実施します。 

 

 引き続きお願いいたします・・・ これまでお願いしてきた重要事項を、あらためて箇条書きします。 

※①家を出発する前の検温を。風邪の症状がある場合は、登校をしない。 

②手洗い・咳エチケット等の感染対策を徹底する。できる限りマスクを持参、着用する。 

③消毒効果のあるウエットティッシュ等、自身で準備できる衛生用品を極力携行する。 

④スクールバスや教室の常時換気に備え、温かい格好で登校する。 

⑤可能な範囲で、公共交通機関を回避し保護者送迎などの別手段を講じる。 

※⑥ともかく、くれぐれも無理をしない。当日の体調や、ご家庭の判断を優先する。 
 

①・⑥に該当する場合は、お手数ですが学校までご連絡ください。「コロナウイルス感染症の用心」の

ためであることをご報告いただいた場合、出席停止の取り扱いとなり、欠席にはいたしません。 

 

現在のところ、状況はまだまだ流動的であり、今後あらためて連絡事項が生じる可能性もあります。 

学園からのメールやホームページにつきまして、定期的に確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

３月の臨時休業から１ヶ月が経過いたしました。本校においても、目まぐるしく変化する状況に適応すべく、

その都度難しい判断を迫られております。そのような中で何とか学校の体制が維持できているのは、ひとえ

に生徒・保護者様のご理解とご協力のおかげです。本当にありがとうございます。特に、個々の状況・事情に

ついて報告とご相談をいただくことでトラブルを回避し、家庭と連動した対処が図れていることをありがた

く感じております。まだまだ先行き不透明な情勢です。お困りごと、ご心配な点などがございましたら、遠慮

なさらずに連絡をいただきたく存じます。今後とも、よろしくお願い申しあげます。 

この項目は前回

と変わりません 

 

 

この項目は前回

と変わりません 

 

 


